
                                                Anketa ke Dni Země – vyhodnocení 

 

Počet účastníků ankety: 16 

                                                                                                            

OTÁZKY:   

                                                                                                                            Správně odpovědělo: 

1. Víte, který den v roce je Mezinárodním dnem Země?       6/16 

2. Víte, co tento den znamená?         13/16 

3. Čím Vy sám přispíváte ke zlepšení životního prostředí?      

 třídění odpadu, sbírání odpadků, používání méně plastových obalů 

4. Třídíte doma odpad?                     16/16 

5. Na kolik složek (sklo, plasty, papír,…)? 
  3 a více složek (max. 6 složek)                                                                                16/16   

6. Kam vyhodíte použitý olej od smažení?        6/16 

7. Kam vyhodíte prázdnou plastovou lahev od oleje?     12/16 

8. Mohou se vyhazovat obaly od kosmetiky nebo čistících přípravků do plastu?  12/16 

9. Kam vyhodíte nápojové kartony od mléka, džusu nebo vína?    12/16 

10. Kam vyhodíte rozbité zrcadlo, autosklo, drátěné sklo, rozbitou keramiku  11/16 

nebo rozbitý porcelánový talíř? 

11. Kam vyhodíte plastové trubky nebo linoleum?      12/16 

12. Kam vyhazujete vybité baterie?        16/16 

13. Kam vyhodíte nefunkční úspornou zářivku?       15/16 

14. Kam vyhazovat papírové kapesníky nebo papírové pleny?     12/16 

15. Kam vyhodíte rozbitou rychlovarnou konvici, fén, žehličku?    16/16 

 

 

 

                                                Anketa ke Dni Země – správné odpovědi 
 

1. Víte, který den v roce je Mezinárodním dnem Země?  (22. duben) 

2. Víte, co tento den znamená?   (Ekologicky motivovaný svátek upozorňující lidi na dopady ničení 
životního prostředí a rozvíjející diskuzi o možných cestách řešení.) 

3. Čím Vy sám přispíváte ke zlepšení životního prostředí? 

4. Třídíte doma  odpad?              ANO –NE  
5. Na kolik složek?                         Např. plast, sklo, papír, hliník, kompostuji bioodpad 

6. Kam vyhodíte použitý  olej od smažení? 

(Správný postup: Vychladlý olej dávat do kanystru a ve větším množství odevzdat do sběrného dvora.) 

7. Kam vyhodíte prázdnou plastovou lahev od oleje? 

(Správný postup: Prázdnou plastovou lahev vymýt horkou vodou a jarem, sešlápnout a dát do plastů. 

Nevymytou lahev do směsného odpadu!) 

8. Mohou se vyhazovat obaly od kosmetiky  nebo čistících přípravků do plastu? 
(Pokud v nich nejsou zbytky kosmetických  nebo čistících přípravků, ano. Ale řasenka patří do směsného 

odpadu.) 

9. Kam vyhodíte nápojové kartony od mléka, džusu nebo vína? (Do žlutého kontejneru na plasty 
označeného oranžovou nálepkou s nápojovými kartony.) 

10. Kam vyhodíte rozbité zrcadlo, autosklo, drátěné sklo, rozbitou keramiku nebo rozbitý porcelánový 

talíř? (Pouze do směsného odpadu!) 
11. Kam vyhodíte plastové trubky nebo linoleum? (Pouze do směsného odpadu.) 

12. Kam vyhazujete vybité baterie?  (Např. do označených sběrných nádob, do sběrného dvora.) 

13. Kam vyhodíte nefunkční úspornou zářivku?  (Vrátit ji při nákupu nové zářivky v obchodě s 

elektronikou nebo ji dát do sběrné nádoby EKOLAMP nebo ji odnést do sběrného dvora.) 
14. Kam vyhazovat papírové kapesníky nebo papírové pleny? ( Do směsného odpadu stejně jako špinavý, 

mokrý, voskovaný nebo zamaštěný papír.) 

15. Kam vyhodíte rozbitou rychlovarnou konvici, fén, žehličku?   (Do sběrného dvora nebo do nádoby na 
vysloužilá drobná elektrozařízení.) 


